
Delibera N. «1» del «2» 
Pagina 1 

 

COPIA 

 
 

 

 
 

COMUNE DI ONO SAN PIETRO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

_____ 

 

 
UNIONE dei COMUNI 

della MEDIA VALLE 
CAMONICA 

“Civiltà delle Pietre” 

 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
 

Deliberazione n. 21  
 

 

Del 14/03/2016 
 

 

 
OGGETTO: RENDICONTO DI GESTIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2015. 

APPROVAZIONE SCHEMA DI RENDICONTO E RELAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE. 

 

L'anno duemilasedici, il giorno quattordici del mese di Marzo alle ore 17:30, nella sala delle 
adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati 
a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

  
Presente Assente 

BROGGI ELENA Sindaco X   

CASALINI MASNOVI GIAN 
FRANCO 

Vice Sindaco X   

FORMENTELLI FIORENZO Assessore X   

ODELLI GIAN ANTONIO Assessore X   

 Totali 4 0 

 

Partecipa all'adunanza e provvede alla redazione del presente verbale il Segretario comunale , AVV. 
GIOVANNI ANTONIO  COTRUPI . 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il DOTT. ING. BROGGI ELENA , nella qualità di 
Sindaco , assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 
 



Delibera N. «1» del «2» 
Pagina 2 

 

GM. N.21 del 14/03/2016 

OGGETTO:   Rendiconto di gestione esercizio finanziario 2015  

  Approvazione schema di Rendiconto e relazione della Giunta Comunale. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che l'art. 227 del TUEL prevede che gli Enti Locali deliberano il Rendiconto della 

Gestione entro il 30 aprile dell'anno successivo, sulla base di apposito schema predisposto dalla G.C. 

che lo sottopone al Consiglio dell'Ente, unitamente al parere del Revisore; 

 

RICHIAMATO l'art. 151 comma 6 del D. Lgs. 267/2000, il quale prescrive che al Rendiconto di 

Gestione deve essere allegata una relazione illustrativa della Giunta Comunale, che esprime la 

valutazione di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai 

programmi e ai costi sostenuti; 

 

VISTO l'art. 45 del Regolamento di Contabilità del Comune di Ono San Pietro; 

 

DATO ATTO che il Responsabile del Servizio con determina n. 30 del 29.02.2016 ha provveduto al 

riaccertamento dei residui attivi e passivi; 

 

DATO ATTO che la Giunta Comunale ha preso atto della determinazione di cui sopra con 

deliberazione n.13 del 29.02.2016; 

 

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio n. 29 del 29.02.2016 di parificazione dei conti 

degli agenti contabili per l'anno 2015;  

 

RITENUTO di provvedere alla compilazione ed approvazione della Relazione al Rendiconto della 

Gestione dell'Esercizio 2015; 

 

DATO ATTO che il Responsabile dei Servizi ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - del D.Lgs. n. 

267/2000;  

 

All'unanimità dei voti espressi nelle forme di legge dai presenti e votanti, 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare lo schema di Rendiconto della gestione dell'esercizio finanziario 2015, comprensivo 

degli allegati previsti dal D. Lgs. 267/2000, che si allegano all'originale del presente atto per 

costituirne parte integrante e sostanziale, da sottoporre all'esame ed approvazione del Consiglio 

Comunale nelle seguenti risultanze finali: 

 

 

 



Delibera N. «1» del «2» 
Pagina 3 

 

CONTO DEL BILANCIO 

 

Fondo di cassa al 01.01.2015 EURO 426.214,30 

   

Riscossioni nell'anno 2015 EURO 1.144.157,63 

Pagamenti nell'anno 2015 EURO 1.324.348,13 

   

Fondo di cassa al 31.12.2015 EURO 246.023,80 

   

Residui attivi EURO 347.739,49 

Residui passivi EURO 189.839,03 

   

Avanzo di amministrazione al 31/12/2015 EURO 403.924,26 

 

 

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Fondo di cassa al 01.01.2015 EURO 426.214,30 

   

Riscossioni nell'anno 2015 EURO 1.144.157,63 

Pagamenti nell'anno 2015 EURO 1.324.348,13 

   

Fondo di cassa al 31.12.2015 EURO 246.023,80 

   

Residui attivi EURO 347.739,49 

Residui passivi EURO 189.839,03 

 

   F.do pluriennale vincolato per spese correnti    EURO       2.949,97 

   F.do pluriennale vincolato per spese in conto capitale   EURO      37.196,00 

   F.do crediti di dubbia e difficile esazione     EURO      45.696,00 

   Parte vincolata per vincoli da leggi e principi contabili   EURO      1.527,96 

 

  Avanzo di amministrazione disponibile al 31/12/2015   EURO     316.554,33 

 

2.Di approvare l'allegata relazione che costituisce parte integrante del presente deliberato; 

 

3.Di trasmettere i suindicati documenti al Revisore dei Conti ai sensi dell'art. 239 lett. D), 1° 

periodo; 

 

4.Di dichiarare con separata e unanime votazione la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 



Delibera N. «1» del «2» 
Pagina 4 

 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 Il sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267: 
  esprime parere favorevole in ordine alla Regolarità tecnica della presente Delibera. 

Ono San Pietro , lì 14/03/2016 f.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to DOTT. ING. ELENA  BROGGI  

 

 

  
 PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267: 
[ x ] esprime parere favorevole in ordine alla Regolarità contabile della presente delibera in quanto comporta 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e patrimoniale dell'Ente. 
[ ] dichiara che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria e patrimoniale dell'Ente. 
Ono San Pietro , lì 14/03/2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to DOTT. ING. ELENA  BROGGI  

 

 

 

 



Delibera N. «1» del «2» 
Pagina 5 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  
 

IL Sindaco 
f.to DOTT. ING. ELENA BROGGI 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to AVV. GIOVANNI ANTONIO COTRUPI 

 

  
 COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(articolo 125, D.lgs. 18.08.2000, n° 267) 
 

Prot. n° _____________ 
Si dà atto che la presente deliberazione viene comunicata oggi, 15/03/2016, giorno di 
pubblicazione, ai Capigruppo Consiliari. 
 
Ono San Pietro , lì 15/03/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to AVV. GIOVANNI ANTONIO COTRUPI 

 

 
 REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124, D.lgs. 18.08.2000, n° 267) 
 

Registro Pubblicazione n° _____________ 
Si certifica, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è stata 
pubblicata il giorno 15/03/2016 all'Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
Ono San Pietro , lì 15/03/2016     IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to AVV. GIOVANNI ANTONIO COTRUPI 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(articolo 134, comma 4, D.lgs. 18.08.2000, n° 267) 

 
Si certifica che la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4, 
D.lgs. 18 agosto 2000, n° 267.  
 
 
Ono San Pietro , lì 14/03/2016                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                        F.to AVV. GIOVANNI ANTONIO COTRUPI 
 

 

Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritto digitalmente, ai sensi dell’art.22 del D.Lgs.82/2005 

e s.m.i.. 
 

Ono San Pietro , lì 15/03/2016 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 AVV. GIOVANNI ANTONIO COTRUPI 
 

 

 


		2016-03-15T10:04:00+0000
	COTRUPI GIOVANNI ANTONIO




